presupuestales”, numeral 3.2.1.4.2 “Traslados Presupuestales Internos”, se hace 
necesario una modificación en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y Gastos e Inversión 
– Gastos de Funcionamiento, del Instituto Distrital de Recreación y Deporte IDRD, por la 
suma de VEINTISEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO ONCE 
PESOS ($26.566.111) MONEDA LEGAL COLOMBIANA. 

En mérito de lo expuesto. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectuar un traslado en el Presupuesto de Rentas e Ingresos y 
Gastos e Inversiones en el presupuesto de funcionamiento del INSTITUTO DISTRITAL DE 
RECREACIÓN Y DEPORTE IDRD, para la vigencia fiscal de 2025, en la suma de 
VEINTISEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO ONCE PESOS 
($26.566.111) MONEDA LEGAL COLOMBIANA, así: 

Pesos$ 

CONTRACRÉDITOS 

CODIGO CUENTA PRESUPUESTAL MODIFICACIÓN 

O-2 GASTOS $26.566.111